
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
správa soudu 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

 
 
Spr. 1781/2013 
 
        V Praze dne 21.8.2014 
 
 
 

O P A T Ř E N Í 
 

předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
 
 

týkající se změny Rozvrhu práce pro rok 2014 na trestním 
úseku s účinností ode dne 1.9.2014 

 
 

 
 

V souvislosti s organizačními a personálními změnami na úseku trestním se 
s účinností ode dne 1.9.2014: 

 
 
 

1) V senátu 67 T se z důvodu stáže předsedkyně senátu 67 T JUDr.Lenky Cihlářové 
na trestním úseku odvolacím Městského soudu v Praze zastavuje veškerý nápad 
trestních věcí, a to od 1.9.2014 do 31.3.2015.  
 
 
2) Asistentka soudce Mgr. Bc.Alexandra Nováková, senát 67 T, se ode dne 1.9.2014 
přeřazuje na občanskoprávní úsek. 
 
 
3) Asistentka soudce JUDr.Eva Švíglerová, senáty 18C a 25C, se ode dne 1.9.2014 
přeřazuje zcela na trestní úsek. 
 
 
4) U tiskové mluvčí pro trestní úsek JUDr.Lenky Cihlářové se stanoví zástupy pro 
případ její nepřítomnosti takto: 



 
JUDr.Dana Šindelářová, 
JUDr.Edita Beranová, 
 
přičemž telefonický kontakt na tiskového mluvčího trestního úseku zůstává beze 
změny. 

 

 
 
5) V oddíle „Vymezení jednotlivých senátů“ je nově upraveno personální obsazení 
asistentů trestního úseku takto: 
 
 
 

 

1 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních 
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

  

  

JUDr. Edita Beranová 
  

zastupování: 

JUDr. Dana Šindelářová 

  

Mgr. Lucie Široká  
asistent soudce 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka  

  

zastupování:  

Mgr. Martin Budina, 

LL.M. 

Mgr. Jan Uhlíř 

  

  

Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 

  

Ivana Bubeníková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

Jitka Kulíková 
zapisovatelka 

  

zastupování: 

Jana Strculová 

Jana Pfauserová 

  

3 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební hospodářské  

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden specializovaný 

trestní senát, přidělované obecným 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

  

JUDr. Helena Králová 

  
zastupování: 

JUDr. Věra Bártová 

kromě přidělení věci, ze které  je 

vyloučena JUDr. 

Králová úkonem přípravného 

  

Mgr. Jan Uhlíř 
asistent soudce, 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka 

  

zastupování:  



kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

  

řízení, přičemž tato věc se 

přidělí bez ohledu na uvedenou 

specializaci obecným 

dorovnávacím způsobem do T 

JUDr.Eva Švíglerová 

Mgr. Lucie Široká 

Jana Somrová, DiS. 

  

 

 

Světlana Kaštánková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti vedoucí 

soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jitka Kalendová 

  

4 T 

  

Senát neobsazen  

  

  

  

Mgr. Lucie Široká 
plní povinnosti vyššího  

soudního úředníka  

 

zastupování:  

Mgr. Jan Uhlíř 

Mgr. Jiří Mareš 

Jana Somrová, DiS. 

 

Dana Foltová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

5 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

  

  

JUDr. Věra Bártová 
  

zastupování: 

JUDr. Helena Králová 

  

 

Mgr. Jiří Mareš  
asistent soudce 

plnící povinnosti 

protokolujícího úředníka  

  

zastupování:  

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Jan Uhlíř 

 

  

Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 

  

  

  

Ludmila Vilímová, DiS.  
zapisovatelka, 

plní povinnosti vedoucí  

soudní kanceláře 

  

  

zastupování: 



Martina Kadochová, DiS. 

  

  

 

 

6 T 

  

 

 

Rozhodování ve věcech trestních 
 Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení 

 

 

  

  

 

 

JUDr. Dana Šindelářová 
  

  

zastupování: 

JUDr. Edita Beranová 

  

  

 

 

Mgr. Martin Budina, 

LL.M.  
asistent soudce, 

plnící povinnosti 

protokolujícího úředníka 

a vyššího soudního 

úředníka 

 

zastupování:  

JUDr.Eva Švíglerová 

Mgr. Lucie Široká 

 

 

Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 

  

Martina Kadochová, 

DiS. 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Ludmila Vilímová, DiS. 

  

7 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 50 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

  

JUDr. Vladimír Hermann 

  
zastupování: 

Mgr. Pavla Hájková 

JUDr. Vlasta Langhamerová 

  

  

  

JUDr. Eva Švíglerová  
asistentka soudce 

plnící povinnosti 

protokolujícího úředníka 

a vyššího soudního 

úředníka 

 

 

zastupování: 

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Jan Uhlíř 

Dana Matoušková 

  

 

Jana Strculová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 



Ivana Bubeníková 

Jana Pfauserová 

  

 

8 T 

  

 

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

 

JUDr. Olga Kalašová 

  
zastupování: 

JUDr. Lenka Cihlářová 

  

 

Mgr. Lucie Široká  
asistent soudce 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka  

  

zastupování:  

Mgr. Jiří Mareš 

Mgr. Jan Uhlíř 

 

 

Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 

  

Jitka Čiháková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

  

zastupování: 

Ivana Suchopárová 

  

9 T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

JUDr. Vlasta Langhamerová 
  

zastupování: 

JUDr. Vladimír Hermann 

Mgr. Pavla Hájková 

JUDr. Dana Šindelářová 

  

Mgr. Martin Budina, 

LL.M., asistent soudce 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka  

 

zastupování:  

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Jan Uhlíř 

Dana Matoušková 

 

Jana Pfauserová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jana Strculová 

Ivana Bubeníková 

  

10 

T 

  

Senát neobsazen 

    

Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 



  

Dana Foltová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

67 

T 

  

Rozhodování ve věcech trestních  

  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučena z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

JUDr.Lenka Cihlářová 

  

zastupování: 

JUDr.Olga Kalašová 

 

  

Mgr. Jiří Mareš 

asistent soudce 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka a 

protokolujícího úředníka  

 

zastupování:  

Mgr. Martin Budina, 

LL.M. 

Mgr. Jan Uhlíř 

Jana Somrová, DiS. 

 

Ivana Suchopárová 

protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jitka Čiháková 

42T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Senát neobsazen   

Mgr.Lucie Široká 

plnící povinnosti vyššího 

soudního úředníka 

 

zastupování:  

Mgr. Jan Uhlíř 

JUDr.Eva Švíglerová 

Dana Matoušková 

 

Ivana Bubeníková 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti vedoucí  

soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Jana Strculová 

Jana Pfauserová 

 

44 

T 

Rozhodování ve věcech trestních  
  

Věci T nevazební, vazební, velké věci 

v rozsahu 50 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

Mgr. Pavla Hájková 

  
zastupování: 

JUDr.Vladimír Hermann 

JUDr. Vlasta Langhamerová 

JUDr. Eva Švíglerová  
asistentka soudce 

plnící povinnosti 

protokolujícího úředníka  

 



přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 

kterých je vyloučen z rozhodování 

úkonem přípravného řízení. 

  

 

  

  

 

zastupování: 

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Jiří Mareš 

 

Jana Somrová, DiS. 

plní povinnosti vyššího  

soudního úředníka  

  

 

Jana Strculová 
protokolující úřednice, 

plní povinnosti 

vedoucí soudní kanceláře 

  

zastupování: 

Ivana Bubeníková 

Jana Pfauserová 

 
 
 
 
 
 
6)  Agenda vyřizování žádostí o poskytnutí informací týkajících se trestního 
úseku se nově upravuje takto: 
 
 
 

Žádosti o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

- včetně žádostí o lustraci věcí  vedených k osobě, zpracování povinně zveřejňovaných 

informací podle § 3a odst. 1, vypracování výroční zprávy podle § 18 zák. č. 106/1999 Sb. 

  

  

  

  

  

  

  

- v trestním řízení  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Mgr. Lucie Široká 

Mgr. Jan Uhlíř 

 

asistenti soudců 
  

zastupování: 

Mgr. Martin 

Budina, LL.M. 

Mgr. Jiří Mareš 

JUDr.Eva 

Švíglerová 



 
 
 
 
7)  Agenda zastupování ve vazebním řízení ve věcech senátu 43 Nt, Td se nově 
upravuje takto: 
 

 

zastupování vazební  řízení: 
  
všichni soudci přiděleni k rozhodování  ve věcech T dle rozpisu předsedy soudu 
v týdenních časových intervalech zahrnujících pracovní i mimopracovní dobu; 
zastupuje vždy soudce, který je stanovený  na zástup při rozhodování ve věcech 
trestních – rejstřík T. V případě nepřítomnosti i tohoto zastupujícího soudce 
stanoveného na zástup při rozhodování ve věcech trestních – rejstřík T, zastupuje 
soudce vykonávající aktuální službu dosahové pohotovosti. 
 

 
 

 
 

8) V ostatních bodech zůstává Rozvrh práce pro rok 2014 týkající se trestního    
úseku beze změn. 

 
 
 

 
 
 
               JUDr.Dana Šindelářová 

 místopředsedkyně Obvodního soudu  
                                                                         pro Prahu 1 pro věci trestní 

 
 

 


